contra seipm: et contra ordinationē vniuersi  
 toni. et ē de<sup>o</sup> falsus: deceptuosus: dolo/  
 sus: fraudulent<sup>o</sup>: latro: pditor: rapiēs si/  
 bi honorē diuinū. Et iō est pessim<sup>o</sup> et pes/  
 sima creatura. nec aliqua creatura pōt eē  
 peior. est supbissim<sup>o</sup> et in summo gradu  
 supbie appetens omnē honorē sibi et om/  
 nem laudē et omnē gloriā. Item sua pro/  
 pria lex quā dedit oportet qd sit contra deū  
 contra veritatē: cōtra iusticiā et contra natu/  
 ram hominis inq̄stum hō est: et contra ordi/  
 nem creaturaz: contra naturam liberi arbi/  
 trij. Item habet in seipō radicem et fon/  
 tem oīm maloz in summo gradu. s. amo/  
 rem suip̄sius primatū. et p̄sequens ha/  
 bet in seipō radicē et originem totalē om/  
 nis iniusticie omis peccati: omis vitij: om/  
 nis falsitatis et erroris: doli: fraudis: de/  
 ceptionis. sicut dicitur est superi<sup>o</sup> i capitu/  
 lo de duobz amoribz. Sed tñ oīa ista sūt  
 falsissima. qz lex et doctrina iesu christi est  
 verissima: sacratissima: purissima: mūdī/  
 sima: iustissima: rectissima: ordinatissima  
 nullo modo contra deū: sed totaliter fm de/  
 um puenientissima: homini inq̄stū hō est  
 et toti ordini creaturaz: tendens ad bo/  
 num hoīm et ad verū bonū et ad verita/  
 tem: fraternitatem et concordia et pacē om/  
 niū hoīm: rota spūalis de rebus eternis.  
 tota fundata in amore verissimo et castis/  
 simo. pugnans contra radicē oīm maloz. et  
 illam totaliter destruens scz contra ppriū  
 amorem et priuatū: et contra ppriū hono/  
 rem et ppriā voluntatē. Et h̄ patet discu/  
 tiendo totū nouū testamentū: in q̄ conti/  
 netur lex sua. Et p̄ oīs iesus xps est ver<sup>o</sup>  
 filius dei. sicut ip̄emet dicit: Preterea si ie/  
 sus xps nō sit verus fili<sup>o</sup> dei: et p̄ oīs nō  
 sit verus de<sup>o</sup>. sicut ip̄emet dicit se esse. seq̄  
 tur qd est supbissimus: cupidissim<sup>o</sup> hono/  
 ris: laudis: glorie et pprie excellentie. q̄ im/  
 possibile qd homo supbus q̄ vult reputa/  
 ri deus et credi cum nō sit: velit subire et  
 recipere tam humiliter: tam pacifice: tā  
 libenter: tam voluntarie tantā p̄fusionē:  
 tantā illusionē: tantā deiectionē: tantam  
 passionē: tantā ignominiosam mortē tur/  
 pūsimā. et subire sponte mortē crucis. que  
 crux erat in vituperium et scandalū toti/  
 us mundi. Et tamē iesus christus volū/

Ti. cxx/  
cxvij.

Joh. v.

Septio

tarie: sponte: libenter voluit pati omnia su/  
 pradicta. Et tñ oīa ista sunt contra naturaz  
 supbie. Quare sequit qd cū omnia facta ie/  
 su christi sint fundata in summa humili/  
 tate qua nō possit esse maior: qd ip̄e vere ē  
 filius dei: et verus deus: et impossibile ē  
 aliter esse. Et sic patet ex oibus dictis: qd  
 ex parte honoris diuini. et ex natura ho/  
 noris p̄cludit qd iesus christus est ver<sup>o</sup> fi/  
 lius dei: et est verus deus.

Q, p̄ oīa sup̄dicta p̄bat qd tota xp̄iani/  
 tas fundata est in summa veritate.

Titulus.ccxij.

**E**t quia iesus

christus est ver<sup>o</sup> filius dei. seq̄  
 tur qd quicquid dicit est verū.  
 et impossibile est ipsum dicere medaciū.  
 impossibile ē ip̄m errare. impossibile est  
 ip̄m deficere. impossibile est ip̄s aliqd ma/  
 lū agere: male ordinare: male loqui. ip̄o/  
 sibile est ip̄m velle aliq̄m decipere. impossi/  
 bile est ip̄m velle alicui nocere. Et qz ip̄e  
 dicit qd in deitate est pater et filius et spi/  
 ritus sanctus: et qd hi tres vnum sunt: et qd  
 ip̄e est sc̄da p̄sona in deitate. q̄ sequitur qd  
 ita est. et h̄ est verissimū qd tres p̄sone sunt  
 in diuinitate. Et sic p̄bata est sūma trini/  
 tas p̄sonaz: eo qd fili<sup>o</sup> dei dicit. Itē quia  
 met dicit se esse hominē et filiū hominis: se/  
 quitur qd ip̄e est homo verus: et p̄ oīs est  
 verus de<sup>o</sup> et verus hō. qz ip̄emet dicit. et  
 quicqd ip̄e dicit est summe auctoritatis  
 et infinite et summe veritatis. qz est filius  
 dei loquens ex parte patris et auctoritate  
 patris. Itē sequit qd quicquid ip̄e ordina/  
 uit: vel de mandato suo est ordinatum: to/  
 tum est verissimum. Et quia tota xp̄iani/  
 tas habet ortū a iesu xpo: et est fundata in  
 ip̄o et p̄ ip̄m et fm ip̄m. sequitur qd ipsa est  
 fundata in sūma veritate. quia in vero fi/  
 lio dei. Quia si radix est vera et sancta: to/  
 tum quicqd inde p̄cedit est verū et sanctū.  
 Et quia quicqd in ecclesia fit: et est ordi/  
 uatum: totū fit et ordinatū in noīe et au/  
 ctoritate iesu xpi filij dei. sequit qd omnia  
 que fiunt in ecclesia iesu christi sunt veris/  
 sima et summe auctoritatis. et quicquid ec/  
 clesia facit inq̄ntū ecclesia: est totum verissi/  
 mū: et sūme auctoritatis est. Et p̄ sequens

Joh. vj

Joh. iij

Aucto/  
ritas ec/  
clesie p/  
batur.

quod ecclesia christi probat est comprobatum: et hoc quod reprobat est reprobatum. Et sic probata est auctoritas ecclesie. Item postquam Iesus christus est filius dei. sequitur quod omnes articuli sunt verissimi. Item sequitur quod tota biblia est vera: et in ea nullum mendacium potest esse. Unde totum novum testamentum est a christo: et ipsemet probavit antiquum testamentum et prophetas. et dicit quod de ipso loquuntur. et per omnes necessesse est quod sic verum. et sic verum testamentum est verum. Ecce qualiter probatur hoc: scilicet quod Iesus christus est verus filius dei. et est fundamentus et radix unica ad probandum omnes articulos fidei et verum testamentum: et totam christianitatem: et totam ecclesiam esse in veritate. quia omnia respiciunt Iesum christum. Ecce qualiter per unam veritatem probantur omnia. Fundare ergo debemus istam veritatem principaliter in nobis. scilicet quod Iesus christus est filius dei. quia est fundamentum totius scripture et totius ecclesie: et omnium articuloz fidei: et omnium sacramentorum. Et etiam de sequitur quod omnes illi qui sunt et veniunt contra Iesum christum: sunt contra deum: extra deum: extra viam et extra veritatem. Timere ergo debemus omnibus hominibus Iesum christum. Qui non credit in eum postquam ipse est verus filius dei: et etiam infiniti homines veraciter crediderunt in ipsum: et ipsum crediderunt esse verum filium dei missum a patre. et propter hanc causam mortui sunt. et voluntarie receperunt mortem: non poterunt excusari. Sequitur ergo quod nullus homo excusatur. Si enim nullus credidisset forsitan excusari posset. Cavere ergo debent super omnia illi qui iam christiani sunt: ne deviant ab ipso: ne sint ipsius. Super omnia autem considerare debet christianus summum opus et arduissimum et ultimum quod fecit Iesus christus. quia voluntarie sponte scienter liberer voluit pati et sustinere tantam ignominiosam et turpissimam passionem. qua de causa voluit hoc facere: Quia cum esset sapientissimus: quia filius dei erat. non sine maxima causa et utilitate et necessitate voluit hoc facere. quia hoc tangebatur personam suam. Et ideo super omnia considerare debet christianus que causa: que utilitas: que necessitas: quis fructus tante passionis. quia impossibile est filium dei in vanum tanta voluisse pati et sustinere. Unde nihil magis publicum: nihil magis certum apud omnes homines de christo quam passio sua. Et ideo in passione sua debemus

facere novum fundamentum tanquam in illo quod est notissimum et manifestissimum et indubitatum: et tanquam in id quod fuit ultimum suorum operum. Preterea considerare debet homines: postquam deus habuit filium: et ipsum misit hominibus: et fecit eum simile hominibus: cum quanto amore: cum quanto honore: cum quanto devotione debent ipsum recipere. Si enim homines recipiunt creaturas quia dei sunt: et quia deus fecit eas. quanto magis debent recipere filium dei ad homines missum: Et si unus homo amat alium hominem. quia est imago dei creata: quanto magis debent homines amare illum hominem qui est filius dei: Et si homines debent amare deum. quia dedit eis omnes creaturas. quanto magis debent amare deum. quia misit eis filium suum: et fecit eum hominem: Plus ergo est filius dei quam omnes creature. quia factus est de natura hominum: et non potest dari magis hominibus. quia creature sunt extra naturam humanam. filius autem dei intra naturam humanam. Item si homines arguunt verum amorem dei erga eos propter creaturas quas fecit propter hominem: et dedit hominibus. quanto magis debent arguere amorem dei. quia misit filium suum et fecit eum hominem: Pensare etiam debet homo cum quanta devotione: cum quanto honore debet recipere et audire verba que dicit filius dei ex parte dei patris. Non debet relinquere omnia alia verba et recipere verba et sermones filii dei qui locutus est ex parte patris: Non debet semper debet legere librum illum in quo sunt verba que filius dei dicit ex parte dei: Si enim homo recipit creaturas dei: non debet magis debet recipere verba filii dei: qui dicit ex parte dei: Non debet etiam homo debet accipere doctrinam filii dei: et relinquere omnem aliam doctrinam: Cum quanto etiam obedientia et honore debent homines obedire filio dei: cum sit verus homo: Quod enim alium hominem debent homines imitari: quem alium debent sequi: nisi homines qui est filius dei: Cui alteri homini debent magis credere quam filio dei qui est homo: Cuius homines verba volunt facta debent homines pensare et cogitare: nisi verba et facta hominis qui est filius dei: Quia sua verba et facta excedunt in infinitum omnia verba et facta omnium hominum. Non debet unus verbum filii dei quam omnia verba omnium hominum: Quid securius: quid firmius

**D**, biblia sic probat.

**Christi** spore voluit pati

quid solidius: qd preciosius: qd dulcius  
q̄s verba hoīs qui est fili⁹ dei: Quis ma-  
ior p̄emptus: quis maior sp̄retus q̄s cō-  
temnere verba et facta filij dei: et de ipsis  
nō curare? Item cum quanto honore: cū  
quanta reuerentia debent homines hono-  
rare matrē hominis qui est fili⁹ dei? Cū  
quanta etiā reuerentia debent hoies ho-  
norare duces et milites et seruitores ho-  
minis qui est filius dei? Cum quāta etiā  
deuotione debent haberi et tangi omnia  
illa q̄ tetigit hō qui est filius dei?